
 
Uchwała Nr XXX/183/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 27 stycznia 2005 r. 

 
 
w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8) lit. f) w związku z art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z 
późn. zm.) Rada Powiatu, uchwala co następuje: 
 

§1 
 

Powiat Ostródzki przystępuje do Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk. 
 

§2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie uchwały o przystąpieniu Powiatu Ostródzkiego 
do Stowarzyszenia Gmin RP„Euroregion Bałtyk” 

 
 

Euroregion Bałtyk jest międzynarodowym Porozumieniem regionów o charakterze 
samorządowo-rządowym w obszarze Południowo-Wschodniego Bałtyku - z Danii, Litwy, 
Polski, Rosji (OK.), Łotwy i Szwecji - powstałym w lutym 1998 r. w Malborku. Ze strony 
polskiej w porozumieniu uczestniczy Stowarzyszenie Gmin RP „Euroregion Bałtyk”, które 
powstało w grudniu 1997 r. Stowarzyszenie tworzy 91 gmin i 3 powiaty z regionu 
pomorskiego oraz warmińsko-mazurskiego. Stowarzyszenie prowadzi działalność 
ukierunkowaną na: kompleksową obsługę programów pomocowych, w szczególności 
PHARE, a w przyszłości INTERREG. Przystępując do struktur Euroregionu Bałtyk powiat 
zyskuje możliwość korzystania z programów transgranicznych w różnych dziedzinach:  
� rozwoju kontaktów międzyludzkich budujących demokrację lokalną, 
� rozbudowy i modernizacji infrastruktury komunikacyjnej, 
� rozwoju turystyki,  
� ochrony i kształtowania środowiska naturalnego,  
� poprawy bezpieczeństwa i przeciwdziałaniu patologiom społecznym. 

Ponadto, członkowie stowarzyszenia mają dostęp, na preferencyjnych warunkach, do 
organizowanych przez euroregion - akcji szkoleniowo-instruktażowych, międzynarodowych 
spotkań i seminariów oraz informacji dotyczących obsługiwanych funduszy. Stowarzyszenie 
kojarzy również partnerów do współpracy transgranicznej, niezbędnych w tego typu 
programach. W oparciu o współpracę transgraniczną realizowane są projekty o charakterze 
ponadregionalnym i ponadnarodowym, które mają, między innymi, poprawiać warunki życia 
ludzi zamieszkujących obszar przygranicza, ułatwiać wzajemne kontakty czy zbliżać lokalne 
społeczności. Dzięki członkostwu w Stowarzyszeniu, Powiat Ostródzki może aplikować o 
środki na realizację zadań z zakresu współpracy zagranicznej i promocji. 
 W związku z planowanym uruchomieniem nowej edycji konkursu na projekty 
Programu Współpracy w Regionie Morza Bałtyckiego w I kwartale 2005 r., istnieje potrzeba 
możliwie szybkiego przystąpienia Powiatu do Stowarzyszenia dla stworzenia szansy 
uczestnictwa w programie i skorzystania z dofinansowania zadań zawartych m.in. w 
wieloletnim planie współpracy powiatu z Rejonem Prawdinsk Obwodu Kaliningradzkiego 
Federacji Rosyjskiej. Najbliższe posiedzenie Zarządu Euroregionu, na którym może być 
rozpatrzony wniosek powiatu o przyjęciu do stowarzyszenia odbędzie się 4 lutego 2005 r. Do 
wniosku o przyjęcie do Euroregionu należy załączyć uchwałę Rady Powiatu o przystąpieniu 
do Stowarzyszenia Gmin RP „Euroregion Bałtyk”, co wymaga niezwłocznego podjęcia i 
rozpatrzenia tej sprawy na forum Rady. 
 


